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Rok založení: 1924
Klubové barvy: modrá, bílá, červená 
Stadion: ShipEx Aréna kapacita 10 200 diváků 
Umístění v poslední sezóně: 8. místo 
Poslední utkání: FC Silon Táborsko 0:0 Artis Brno (0:0) 

SK ARTIS BRNO

Založení klubu Artis Brno je datováno do 
roku 1924. Fotbalová veřejnost zná však klub 
především pod názvem SK Líšeň, ke změně 
názvu došlo až před touto sezonou. Své 
zápasy hraje Artis nově v ShipEx Aréně, která 
pojme kapacitu 10 200 diváků. 

Klub Artis Brno prodělal v posledním roce 
obrovské změny. Vše rozpoutal příchod 
miliardáře Igora Faita, který vyhlásil velké 
ambice a cílem tedy postup do nejvyšší 
soutěže. Postupně se vše v klubu začalo za 
běhu měnit. Vše vygradovalo změnou vizuální 
identity a názvu klubu před touto sezonou, 
kdy vzešel právě Artis Brno z SK Líšeň. Tato 
změna samozřejmě vznesla velký ruch okolo 
celého klubu. Artis tím však dal jasně najevo, 
že se z líšeňské čtvrti stává brněnským 
klubem, což utvrdil i stěhováním se na do 
ShipEx Arény. 

Své ambice a vzestup dal Artis najevo i 
při počínání na přestupovém poli, kdy klub 
přivedl v rámci letní pauzy hned třináct hráčů 
a nebál se tak utrácet značné sumy. Mezi 
posilami jsou jména jako Vukadin Vukadinović, 
Issa Fomba, Jan Štěrba, Daniel Samek, nebo 
bývalá českobudějovická dvojice Ondřej 

Čoudek a Quadri Adediran, kteří se tak 
poprvé vrací zpět na Střelecký ostrov. 
V posledních přestupových dnech poté 
ambiciózní vedení brněnského celku doplnilo 
tým dalšími známými jmény. Posila se stal 
zadák se zkušenostmi ze Chance Ligy Štěpán 
Harazim a bývalým nejlepší střelec nejvyšší 
soutěže - Jean-David Beauguel. 

Začátek sezony byl však pro Artis krušný. 
Po výhře na hřišti rezervy Slavie totiž 
Brněnští padli doma 0:3 s Jihlavou a následně 
inkasovali vysokou porážku 5:0 na hřišti 
rezervy Baníku Ostrava. Tyto dvě prohry byly 
zřejmě těmi pověstnými fackami. Následně 
totiž Artis remizoval v derby se Zbrojovkou 
a poté si vyšlápl postupně na Ústí nad 
Labem, Kroměříž, Vlašim a rezervu Sparty. 
Remízy poté přišly v dohrávce s Chrudimí a 
v posledním kole na hřišti Táborska. Aktuálně 
tak Artisu náleží pátá příčka tabulky se ziskem 
osmnácti bodů a je tak v přímém kontaktu 
s pozicemi zaručující minimálně baráž o 
Chance Ligu. 

BRANKÁŘI
1 Tomáš Holý 		  10. 12. 1991
29 Richard Kašík 		 5. 12. 2007
43 Tomáš Vajner 		 13. 5. 2000
99 Jiří Novotný 		  30. 11. 2006

OBRÁNCI
2 Štěpán Harazim 	 13. 7. 2000
3 Khalid Al-Braiki 		  3. 7. 1993
4 Erik Otrísal 		  28. 6. 1996
5 Michal Jeřábek 		 7. 2. 1995
12 Hamidou Kante 	 18. 12. 2004
15 Jan Štěrba 		  8. 7. 1994
23 Milan Lutonský 	 10. 8. 1993
24 Ondřej Čoudek 	 25. 10. 2004

ZÁLOŽNÍCI
10 Daniel Samek 		  19. 2. 2004
11 Issa Fomba 		  24. 5. 2001
13 Ibrahim Aldin 		  25. 4. 2002
14 Marek Mach 		  30. 8. 2000
18 Ondřej Hapal 		  10. 5. 2001
20 Jan Sedlák 		  25. 10. 1994
26 Martin Pospíšil 	 26. 6. 1991
32 Daniel Kosek 		  19. 5. 2001

ÚTOČNÍCI
6 Quadri Adebayo Adediran 	 10. 10. 2000
7 Abdulrahman Al-Mushaifri 	 16. 8. 1998
9 Jean-David Beauguel 	 21. 3. 1992
17 Artem Besedin 	 31. 3. 1996
37 Martin Tauš 		  26. 3. 2006
77 Vukadin Vukadinović 	 14. 12. 1990

REALIZAČNÍ TÝM
Jiří Chytrý 		  hlavní trenér
Ivan Kopecký 		  asistent trenéra
Ondřej Kušnír 		  asistent trenéra
Petr Maléř 		  asistent trenéra
Vojtěch Marek 		  trenér brankářů
Kryštof Cacek 		  kondiční trenér
Dagmar Wallová  	 vedoucí týmu
Ilya Burdov 		  videoanalytik
Přemysl Klein 		  kustod 
Anita Dervišić 		  masér
Mgr. Lucia Knapová 	 fyzioterapeutka
MUDr. Petr Otiepka 	lékař
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SK DYNAMO 
ČESKÉ BUDĚJOVICE
SOUPISKA 2025/26

Colin Filip

Michal Pavel Emil

Mohamed

Mamadou Filip Tuguldur Martin Chukwudi G.

Nicolas

Marek Gabriel Dollard

Anthony

Jiří

Sebastien David Dominik Maxence

Martin Antonín Simon JoshJan

25. 02. 2004 (21 let) 04. 07. 2003 (22 let)

10. 11. 1994 (30 let) 26. 02. 2000 (25 let) 13. 03. 1998 (27 let)

06. 02. 2004 (21 let)

22. 08. 1997 (28 let) 21. 12. 2001 (23 let) 19. 01. 2005 (20 let) 06. 09. 2003 (21 let) 20. 06. 2002 (23 let)

17. 08. 1988 (37 let)

26. 02. 2004 (21 let) 27. 02. 2002 (23 let) 15.09.1996 (28 let) 

20. 09. 2005 (19 let)

12. 03. 1992 (33 let)

09. 08. 2000 (25 let) 30. 06. 2003 (22 let) 25. 03. 2005 (20 let) 08. 02. 2000 (25 let)

01. 02. 2002 (23 let) 22. 04. 1998 (27 let) 15. 02. 2002 (23 let) 03. 02. 2004 (21 let)12. 02. 2003 (22 let)

ANDREW NALEZINEK

HUBÍNEK OSMANČÍK TISCHLER

ASAIDI

KONE FIRBACHER GANTOGTOKH PRÁŠEK IGBOKWE

GOROSITO

SMEJKAL ADEBAMBO WANDJI

KHELIFA

SKALÁK

BÖHM KRCH LOUŽECKÝ RENOUD

DOUDĚRA VANÍČEK OMON ADAMBRABEC

Trenér
Pedro RESENDE

Masér
Daniel CETTL

Asistent trenéra
Hugo FARIA

Lékař
MUDr. Martin HELD

Trenér
Miguel SANTOS

Kustod
David TOMÁŠEK

Manažer A-týmu Kondiční trenér
Ivo TÁBORSKÝ André AMORIM

Lékař
MUDr. Karel ŠUSTR

Fyzioterapeut
Pavel JŮN

29 1

20 12 14

26

25 7 15 24 13

4

31 5

3

9

33 27 34 10

21 22 11 192
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TĚŽKÉ MOMENTY MI POMOHLY 
POSUNOUT SE V KARIÉŘE, ŘÍKÁ 
BRANKÁŘ COLIN ANDREW

Coline, vraťme se ještě na úvod k posledním 

týdnům. Porážka v Kroměříži byla naší třetí v 

řadě. Kde hledat hlavní příčiny?

Nemůžeme v tomhle mluvit na lehkou váhu. V 

předešlých utkáních jsme byli nezodpovědní, 

nechali jsme si zápasy utéct v posledních mi-

nutách. To, co jsme předvedli v Kroměříži, je po 

tom všem neakceptovatelné. V příštích utká-

ních musíme ukázat charakter a nechat tam 

vše. Jedině tak můžeme sbírat body.

Byla to jiná porážka oproti těm předchozím, 

kdy jsme herně nezaostávali?

Určitě ano, nechci nějak shazovat Kroměříž, ale 

mělo by být na hřišti znát, jaké máme ambice, 

soupeř měl nula bodů. Měli jsme si odvézt body.

Samozřejmě se dost zmiňují standardní si-

tuace. Je to ta hlavní věc, na kterou je po-

třeba se zaměřit?

Standardní situace jsou až finální produkt 

toho, co je problémem. Tedy to, že jsme v ně-

jakých situacích prostě nezodpovědní vůči 

týmu. Na tom musíme zapracovat, musíme 

být připraveni celé utkání.

V rámci reprezentační přestávky jsi absolvo-

val kvalifikační duely na Euro s českou jede-

nadvacítkou. Jak sis to užil?

Vážil jsem si toho, že tam můžu být, byla to 

pro mě pocta. Snažil jsem se tam dělat maxi-

mum svého možného. Musím podávat výkony 

za klub, abych si nominaci opět zasloužil. Poté, 

co jsem si to zažil, chci být znovu součástí a 

sbírat zkušenosti.

V Dynamu tvoříš brankářský tandem s Fi-

lipem Nalezinkem. Jak funguje tato spolu-

práce?

Máme to dobře nastavené. Myslím si, že jsme 

Úspěšné týdny má za sebou Colin Andrew. Českobudějovický brankář si vydobyl 

pozici klubové jedničky a v rámci reprezentační přestávky absolvoval i sraz s českou 

jedenadvacítkou. O povedené první části sezony i předešlém těžkém období se 

rozpovídal mladý strážce českobudějovické svatyně pro bulletin Dynamák.

s Filipem oba profesionálové. Spolupráce mezi 

námi nám vyhovuje.

Trenérem brankářů je stále Zdeněk Křížek. Je 

to pro tebe výhoda, že se znáte již delší čas i z 

akademie?

Výhoda bych neřekl. Je příjemné s ním pracovat, 

máme spolu spoustu zažitého, ale v ničem se to 

nemění. Furt je třeba pracovat na trénincích a 

podávat výkony v zápasech.

Rád bych se trochu vrátil ještě k tvému 

předešlému období. Po dlouhém zranění jsi 

naskočil v jarní části do branky. Přišel skvě-

lý výkon na Spartě, poté ale zranění nosu, 

maska a postupně jsi vypadl ze sestavy. Jak 

se za tímto obdobím zpětně ohlížíš?

Ohlížím se zatím jako za důležitou zkušeností. 

Vím, co bych dnes udělal jinak. Ovšem neměnil 

bych to za nic. To, že jsem tyto momenty překo-

nal, mi jen pomohlo posunout se v kariéře.

Bylo těžké vše vstřebat především na psychiku?

Začalo se o tobě daleko více mluvit, po tvých 

zaváháních jsi samozřejmě musel slýchat i 

nepříjemné věci. Pro mladého kluka asi těžká 

situace.

Nedařilo se mi, mělo to svůj důvod. Dlouho jsem 

bojoval s tím, jak to překonat. Ač bych si přál, aby 

bylo vše jen zalité sluncem, tak to prostě neby-

lo. Tohle je součástí toho, abych se jednoho dne 

mohl dostat tam, kam chci.

Zbytek sezony jsi strávil v rezervním týmu. 

Pomohlo ti to nabrat zase sebevědomí?

Nebudu lhát. Věřil jsem, že mi to pomůže, ale ne-

pomohlo. V zápasech se mi nedařilo. V určitou 

chvíli bych řekl, že jsem v tom topil i ve spojení se 

situací, jaká byla. Těšil jsem se na přípravu a novou 

sezonu, začalo opět něco nového. Během volna 

jsem věnoval všechno úsilí, abych přišel připrave-

ný, udělal jsem maximum a vyplatilo se mi to.

Pravidelně naskakuješ, cítíš na sobě větší a 

větší zápasovou praxi?

Ano, určitě cítím. Zároveň však vím, že mohu 

nabídnout ještě více. Chci své výkony neustále 

posouat. 

Všiml jsem si, že trenéři po tobě hodně vyža-

dují hru nohama, rozehrávku nakrátko. Jak ti 

to vyhovuje?

V prvních zápasech jsem s tím bojoval, ale něco 

jsme si k tomu řekli. Já se na tom snažím neustále 

pracovat, takže věřím, že se to bude posouvat. 

Jsi oblíbencem fanoušků, často vyvolávají tvé 

jméno. Co tohle pro tebe znamená?

Obrovsky si toho vážím. Znamená to pro mě, že i 

přesto, co se stalo, mě neodepsali. Chci jim to na 

hřišti splácet svými výkony i v dalších zápasech.

Hodně se toho v týmu změnilo. Teď jsi jedním 

z hráčů, kteří jsou v klubu nejdéle i v součtu s 

mládeží. Jak jsi vstřebával všechny změny?

Ze začátku to bylo do jisté míry chaotické, což je 

pochopitelné. Přišel nový realizační tým, hodně 

nových hráčů. Teď už jsem kluky poznal, kabina 

se ustálila. Navíc angličtina mi není cizí, tudíž ne-

mám problém si s nimi popovídat.
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DALŠÍ
DOMÁCÍ
ZÁPAS

X

3. 10. 2025 18:00

Vstupenky na další domácí zápas v prodeji od 29. září 

Podpoř českobudějovický celek! 

JIŘÍ
SKALÁKPOZNEJ MĚ:

Již třetí sezonu na jihu Čech kroutí ostřílený Jiří Skalák. 

Před novou sezonou podepsal zkušený záložník novou 

smlouvu a dokonce se stal novým kapitánem týmu ze 

Střeleckého ostrova. Pojďme si Skaliho představit v 

tradiční rubrice POZNEJ MĚ. 

Přezdívka: Skali 

Oblíbený seriál: Peaky Blinders

Oblíbený film: Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny

Oblíbené jídlo: Spaghetti aglio olio 

Oblíbené pití: Točená malinovka

Od kterého hráče, se kterým si hrál,

tak sis vzal nejvíce do kariéry? Tomáš Rosický

Popiš se třemi slovy: Rodinný, spolehlivý , vtipný 

Fotbalový vzor:  Wayne Rooney

Oblíbený klub v zahraničí:  Liverpool

Oblíbená písnička

/ hudební styl: Sweet Caroline / pop

Čím by ses živil, pokud bys

nebyl fotbalistou? Byl bych hokejista 

Co děláš ve volném čase? Hraji golf, baví mě hokej a 

relaxuji u práce na zahradě 

Oblíbený člověk z kabiny? Ivo Táborský (smích) 
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V KROMĚŘÍŽI TO BYL PROPADÁK, PO 
ŽIŽKOVĚ JSEM BYL DOJATÝ, ŘÍKÁ 
ČERSTVÝ OTEC MICHAL HUBÍNEK 

Hubas, nemůžu se nevrátit na úvod ke tvému 

gólu proti Táborsku, přesně umístěná hla-

vička. Byla to secvičená akce?

Secvičené to úplně nebylo, máme v týmu vyš-

ší kluky, na které to většinou míří. Tonda ale 

trefil prostor, kde jsem byl já a mně se poda-

řilo to hezky trefit.

Odehrál jsi v Dynamu téměř šedesát zápa-

sů, byl to ale tvůj první gól v Dynamu. Ra-

dost tak pochopitelně byla veliká.

Radost byla rozhodně veliká, protože jsem na 

to čekal opravdu dlouho. Navíc v derby před na-

šimi fanoušky, byl to skvělý pocit. Po neúspěš-

né sezoně v první lize jsem rád, že se to povedlo 

alespoň teď, ale body to nepřineslo. Určitě 

bych svůj gól vyměnil za tři body.

Už si to zmínil, branka padla v derby, dorazily té-

měř čtyři tisíce diváků. Užil sis tu energii od nich?

Samozřejmě mě moc těšilo, že jsem dal góla 

právě v tomhle zápase, kde byla taková kulisa. 

Fanoušci byli opět famózní jako každý zápas. 

Obrovsky mě to nabilo do dalších zápasů.

Když se tak trošku ohlédneme za posledními 

týdny, tak v čem vidíš největší příčiny toho, 

Svou třetí sezonu v klubu aktuálně kroutí Michal Hubínek. Až ve svém 56. zápase v černobí-

lém dresu se však mohl radovat ze vstřelené branky, stalo se tomu zrovna v derby proti Tá-

borsku. S čerstvým otcem jsme probrali turbulentní změny v klubu, emoce po utkání na Žiž-

kově či start sezony. 

že jsme teď padli v lize třikrát po sobě?

Tak první problém je jasný, jsou to standardní situ-

ace a góly v posledních minutách zápasu. Nestalo 

se nám to poprvé, máme s tím problémy, ale vě-

řím, že se to vyřeší. Druhý problém vidím v čás-

tečné nesehranosti. Ne vždy hrajeme ve stejném 

složení, sestava se obměňuje a musí si to sednout.

Přesto po hektické době už vidíš na týmu, že 

si to sedá?

Myslím si, že postupně ano. Už se nám rýsuje i 

nějaká stabilní sestava, i když stále to není ustá-

lené. Co se týče hry, tak si myslím, že máme 

kvalitu na to být v horních patrech tabulky, ale 

zatím se srážíme sami. Potenciál určitě máme. 

S realizačním týmem jsme se už také sladili, 

víme, co po nás chtějí 

a snažíme se to plnit.

Jsi zkušeným hrá-

čem, máš za sebou 

několik angažmá. Je 

podle tebe trenérské 

vedení více odlišné od 

českých předchůdců, 

které jsi zažil?

Odlišnosti tam určitě 

jsou, ale nemyslím si, že 

nějak velké. Samozřejmě jsme si museli zvyknout 

na jejich způsob práce, oni zase naopak na novou 

zemi. Pro mě osobně to bylo jednoduché si zvyk-

nout, asi proto, že jsem v zahraničí byl.

V klubu teď jsi začal třetí sezonu. Jak jsi 

vstřebával všechny ty změny?

Jsem tu přes dva roky a za tu dobu se tu stalo 

tolik věcí jako v nějakém jiném klubu za deset 

let. Není jednoduché se vyrovnávat s tolika 

změnami, když moc nevíte, co vás čeká. Po 

změně majitele to může být vždy lepší i horší, 

to dopředu nikdo neví. Každopádně věřím, že 

se situace ustálila a bude už jen lépe.

Máme v kádru hodně zahraničních hráčů. Jak si 

to sedlo v kabině? Čeština asi tolik teď už nezní.

Zahraniční hráči naznačují, jakou cestou se 

klub chce vydat. Čeština tam tolik nezní, po-

užíváme hodně angličtinu. Dále máme i fran-

couzsky mluvící hráče, kteří anglicky moc ne-

umí, takže u nich je to složitější. Každopádně 

to chce ještě čas, než si to všechno sedne.

Hodně hráčů v rozhovorech zmiňovalo mo-

menty po utkání se Žižkovem, kdy se nám po-

dařilo zvítězit po šestnácti měsících. Pro tebe 

to byla první výhra v Dynamu, když jsi nastou-

pil v základu. To musely být velké emoce.

Výhra se Žižkovem byla pro mě neskutečná. 

Myslím si, že po naší negativní sérii bez výhry, 

do toho i bez výhry venku, tak neexistuje hráč, 

který by se načekal tak dlouho jako já. Bylo to 

jako bych vyhrál Ligu mistrů, někomu to může 

přijít k smíchu, ale v té situaci nebyl, neví, jak 

těžké to je. Byl jsem opravdu dojatý.

Myslíš si třeba, že tohle novým hráčům moh-

lo pomoci si uvědo-

mit, co pro všechny 

v klubu takové vý-

hry znamenají?

Já určitě doufám, že 

si to uvědomili a bu-

dou chtít vyhrávat 

v každém zápase. V 

dalších zápasech se 

to bohužel nepoved-

lo, v tom posledním v 

Kroměříži to ani vidět nebylo. Byl to propadák.

V jarní části i teď na startu sezony jsi nastupo-

val na pozici stopera. Jak ti to sedělo? Vyhovuje 

ti současná pozice uprostřed zálohy více?

Na stoperu jsem měl pocit, že zvládám více 

řídit hru, protože mám vše před sebou. 

Chceme rozehrávat od brankáře, tudíž mi to 

vyhovovalo. Trenér se mě ptal, jestli to je můj 

post, tak jsem mu řekl, že jsem hlavně střed-

ní záložník, ale zvládám hrát i stopera. Řekl 

jsem, že budu hrát tam, kam mě postaví a na-

konec se rozhodl dávat mě do zálohy.

Na závěr se zeptám na otázku mimo fotbal. 

Před několika týdny ses stal otcem. Jak se 

sžíváš s novou rolí?

Být otcem je nová životní etapa. Člověk musí dě-

lat všechno pro rodinu, zároveň ho to nesmí ovliv-

nit ve výkonnosti. Najel jsem si na režim, který mi 

vyhovuje a myslím, že to všechno zvládám.
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Hlavní partneři

Partner soutěže

Partneři klubu

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři
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NOVINKY FANSHOPU

HRÁČSKÉ
KARTIČKY

PODEPSANÉ

15
NEPODEPSANÉ

10

SVAČINOVÝ BOX

299

TRADICEZ JIHU

NASKENUJ A OBJEVUJ DALŠÍ MUST HAVE KOUSKY Z DYNAMÁCKÉHO MERCHE

VÝROČNÍ
KLUBOVÁ 

VLAJEČKA

269


